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RELACJA Z POSIEDZENIA SENATU UG 
Posiedzenie Senatu UG odby-
wające się 8 maja br. rozpoczęto 
uczczeniem chwilą ciszy ofiary 
tragicznego wydarzenia, które 
miało miejsce na Uniwersytecie 
Warszawskim w dniu poprzedza-
jącym obrady.

Następnie, z rąk rektora UG, prof. 
dr. hab. Piotra Stepnowskiego, 
i prorektora ds. badań naukowych, 
prof. dr. hab. Wiesława Laskow-
skiego, gratulacje z okazji uzyska-
nia tytułu profesora belwederskie-
go odebrali: prof. dr hab. Adriana 
Mika (Wydział Chemii), prof. dr 
hab. Natasza Kosakowska-Bere-
zecka (Wydział Nauk Społecznych), 
prof. dr hab. Iwona Mruk (Wydział 
Biologii), prof. dr hab. Rafał Maka-
ła (Wydział Historyczny) i prof. dr 
hab. Grzegorz Szamocki (Wydział 
Historyczny). Z kolei prorektor ds. 
studenckich dr hab. Urszula Pa-
tocka-Sigłowy, prof. UG, prorektor 
ds. kształcenia dr Ewa Szymczak, 
prof. UG wraz z rektorem wręczyły 
dyplom studentowi Markowi Bar-
barewiczowi z okazji otrzymania 
przez niego stypendium Ministra 
Nauki i  Szkolnictwa Wyższego  
za znaczące osiągnięcia na rok aka-
demicki 2024/2025.

Senatorowie przyjęli wnioski 
Wydziału Prawa i Administracji, 

które referował dziekan WPiA dr 
hab. Wojciech Zalewski, prof. 
UG, o zatrudnienie na stanowi-
sku profesora uczelni w Uniwer-
sytecie Gdańskim dr hab. Doroty 
Miller i dr. hab. Grzegorza Sikor-
skiego. Przy tej okazji rektor UG 
wyraził uznanie dla prac Zespołu 
ekspertów ds. oceny wniosków 
o  zatrudnienie na stanowisku 
profesora uczelni w UG, dzięki 
któremu senatorowie mogą za-
poznać się z kompletnymi, dobrze 
przygotowanymi wnioskami.

Kolejny punkt obrad ‒ projekt 
uchwały Senatu UG w sprawie 
wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania w formie pożyczki, 
ustanowienia zabezpieczenia oraz 
zapewnienia środków własnych 
w ramach instrumentu wspie-
rającego zieloną transformację 
miast, finansowanego ze środ-
ków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności (KPO) ‒ 
przedstawił prorektor ds. rozwoju 
i finansów dr hab. Paweł Anto-
nowicz, prof. UG. Senat jedno- 
głośnie przyjął propozycję.

Senat jednomyślnie zatwierdził 
również uchwałę w sprawie wy-
znaczenia dr. hab. Andrzeja Wo-
zińskiego, prof. UG na promotora 
sprawującego opiekę naukową 

nad przygotowaniem przez mgr 
Izabelę Mai rozprawy doktorskiej 
w dziedzinie nauk humanistycz-
nych. ‒ Ponieważ mamy tu do 
czynienia z dziedziną, to orga-
nem nadzorującym jest Senat ‒  
wyjaśnił prorektor prof. Wiesław 
Laskowski, który referował ten 
punkt. Wniosek dotyczył zmiany 
promotora przewodu ze względu 
na urlop zdrowotny dotychczaso-
wego promotora i złożony został 
przy zgodzie wszystkich zainte-
resowanych. Dziekan Wydziału 
Historycznego dr hab. Arkadiusz 
Janicki, prof. UG prosił Senat 
o poparcie wniosku.

Kolejnym punktem był projekt 
uchwały Senatu UG w  sprawie 
ustalenia programów studiów 
podyplomowych prowadzonych 
na Uniwersytecie Gdańskim. Pro-
rektor ds. kształcenia prof. Ewa 
Szymczak zaznaczyła, że przed-
stawione zmiany dotyczą 39 pro-
gramów z 43. Pozostałe wymagają 
jeszcze korekty. ‒ Programy zosta-
ły szczegółowo przeanalizowane, 
są zgodne z wymaganiami, do-
stosowane do regulacji prawnych 
zmienionych jesienią ubiegłego 
roku ‒mówiła prorektor.

Senat zapoznał się również ze 
sprawozdaniem z oceny własnej 

Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Centrum  
Komunikacji i Promocji UG oraz innymi jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego

POŻEGNANIE PROFESOR JOANNY RUTKOWIAK

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy,
że 15 maja 2025 roku zmarła

prof. dr hab. Joanna Rutkowiak
wybitna uczona, ceniona nauczycielka akademicka, specjalistka  

w zakresie pedagogiki ogólnej, dydaktyki, pedeutologii i jakości systemu edukacji,  
wieloletnia pracowniczka Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego,  

ceniona wykładowczyni wielu pokoleń pedagogów i pedagożek,  
autorka licznych prac naukowych, była redaktor naczelna „Gazety Uniwersyteckiej”.

Cześć Jej pamięci składają
Rektor, Senat i społeczność akademicka Uniwersytetu Gdańskiego
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w  zakresie jakości kształcenia 
na Uniwersytecie Gdańskim za 
rok akademicki 2023/2024, które 
zreferowała prorektor ds. kształ-
cenia prof. Ewa Szymczak. Pro-
rektor poinformowała m.in. o 13 wi- 
zytacjach PKA, o  ankietyzacji, 
która pomaga ewaluować jakość 
kształcenia. ‒ Zajęcia są oceniane 
pozytywnie, a studenci bardzo 
zwracają uwagę na komunikację ‒  
podkreśliła prorektor. ‒ Wyniki an-
kiet są rozpowszechniane wśród 
studentów, co jest bardzo ważne. 
Elementem procesu są też hospi-
tacje i bardzo dobrą zmianą jest 
hospitacja prowadzona jako ko-
leżeńska, a nie w formie nadzoru. 
Prorektor mówiła też o systemie 
antyplagiatowym, współpracy 
z  otoczeniem gospodarczym 
i popularyzacji wiedzy. ‒ Naszą 
mocną stroną jest duże zaan-
gażowanie kadry akademickiej 
w korzystanie z nowoczesnych 
metod dydaktycznych, wiązanie 
treści nauczania z oczekiwaniami 
rynku pracy. Minusy to wysoka 
biurokratyzacja, monitorowanie 

losów absolwentów ‒ mówiła prof. 
Szymczak. ‒ Wyzwaniem jest po-
trzeba zmiany programów, dosto-
sowanie ich do wymagań otocze-
nia i pozyskiwanie młodych kadr. 
Mierzymy się ze spadającą liczbą 
studentów, z konkurencyjnością 
niektórych prywatnych uczelni 
dla naszych kierunków.

Rektor UG prof. Piotr Step-
nowski, odnosząc się do kwestii 
zmniejszającej się liczby studen-
tów, powiedział, że ta kwestia była 
również przedmiotem obrad rek-
torów uczelni SEA-EU. Zjawisko 
ma wymiar ogólnoeuropejski.

Kolejny punkt ‒ przyjęcie daro-
wizny od Fundacji „ORLEN dla Po-
morza” ‒ referował prof. Paweł An-
tonowicz. Darowiznę (500 tys. zł)  
fundacja przekazała na realizację 
projektu badawczego, którego 
kierowniczką jest dr hab. Urszula 
Janas, prof. UG z Wydziału Oce-
anografii i Geografii. Senat przyjął 
darowiznę.

W części obrad poświęconej 
sprawom bieżącym i  wolnym 
wnioskom  rektor UG zaprosił 

na wykład otwarty prof. Koena 
Lenaertsa, który odbędzie się  
27 maja br., o godz. 19.00 w BUG, 
i poinformował o dyżurach uru-
chomionych przez Akademickie 
Centrum Wsparcia Psychologicz-
nego w związku z wydarzeniem 
na Uniwersytecie Warszawskim.

Dyrektor Biblioteki UG dr hab. 
Arnold Kłonczyński, prof. UG 
z okazji rozpoczynającego się Ty-
godnia Bibliotek zaprosił senato-
rów po obradach na prezentację 
zbiorów specjalnych ‒ zabytko-
wych map Gdańska.  

Następnie głos zabrał dr To-
masz Czuba (Wydział Ekono-
miczny, zastępca dyrektora Cen-
trum Komunikacji i Promocji), 
który poinformował o postępie 
w organizacji Zjazdu Absolwen-
tów UG. Zarejestrowało się na nie-
go ponad 2500 osób. Wydarzenie 
będzie miało charakter imprezy 
masowej.

mgr Magdalena 
Nieczuja-Goniszewska

rzeczniczka prasowa UG

PIĘCIORO BADACZY Z UG NA LIŚCIE STU NAJZDOLNIEJSZYCH 
MŁODYCH NAUKOWCÓW
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 
ogłosiła listę stu najzdolniejszych 
polskich naukowców przed trzy-
dziestym rokiem życia. Na liście 
znalazło się aż pięcioro młodych 
naukowców z UG.

Wszyscy młodzi naukowcy z UG 
reprezentują nauki ścisłe. Są to:
•  Mateusz Baluk z Wydziału Chemii,
•  Paweł Cieśliński z  Wydziału 

Matematyki, Fizyki i Informatyki,
•  Sylwia Klińska-Bąchor z Mię-

dzyuczelnianego Wydziału Bio-
technologii UG i GUMed,

•  Estera Rintz z Wydziału Biologii,
•  Beata Zjawin z Międzynarodo-

wego Centrum Teorii Technologii 
Kwantowych.

Program START Fundacji na 
rzecz Nauki Polskiej jest naj-
starszym w Polsce programem 
stypendialnym dla najlepszych 
młodych naukowców reprezentu-
jących wszystkie dziedziny nauki. 
Jego celem jest wspieranie wy-
bitnych młodych uczonych i za-
chęcanie ich do dalszego rozwoju 
naukowego. Laureaci i laureatki 
programu START w edycji 2025 
otrzymają roczne stypendium 
w  wysokości 30 tys. zł. Łączna 
kwota przeznaczona przez FNP na 
stypendia w 33 konkursie w pro-
gramie START to ponad 3 mln zł.

Do tegorocznego konkursu 
zgłoszono 725 wniosków. Laure-

aci i laureatki programu START zo- 
stali wybrani w drodze wieloetapo-
wego konkursu, w którym ocenia- 
no jakość ich dotychczasowego  
dorobku naukowego. 32% wszyst-
kich nagrodzonych posiada sto-
pień doktora (w Polsce przeciętny 
wiek uzyskiwania doktoratu wyno-
si około 35 lat).

Więcej: https://www.fnp.org.pl/
laureaci-start-2025/ 

mgr Magdalena 
Nieczuja-Goniszewska

rzeczniczka prasowa UG
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UNIWERSYTET GDAŃSKI WŚRÓD NAJLEPSZYCH  
PRACODAWCÓW WEDŁUG MAGAZYNU „FORBES”

NAGRODA NAUKOWA IM. IRENY I FRANCISZKA SKOWYRÓW  
DLA DR. RAFAŁA RACZYŃSKIEGO 

Uniwersytet Gdański, będący 
jednym z  największych praco-
dawców Pomorza, zajął 2 miejsce 
w Gdańsku i 3 miejsce w branży 
szkolnictwo i badania naukowe 
w rankingu Najlepsi Pracodaw- 
cy 2025 (Poland’s Best Employers 
2025) magazynu „Forbes”. Raport 
z  tegorocznego badania objął  
300 najlepszych pracodawców 
z 25 branż, zatrudniających co 
najmniej 250 osób.

‒ Dziękuję moim wszystkim 
współpracownikom, każdego 
szczebla, za tę pracę, dzięki której 
nasza uczelnia jest tak świetnie, 
również w tym rankingu, ocenia-
na! Działamy dalej! ‒ powiedział 
rektor UG, prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski.

Nasza uczelnia uplasowała 
się na 2 miejscu wśród gdań-
skich pracodawców (za Intelem). 
W branży szkolnictwo i badania 

Doktor Rafał Raczyński z Insty-
tutu Politologii Wydziału Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Gdań-
skiego został laureatem Nagrody 
Naukowej im. Ireny i Franciszka 
Skowyrów w edycji za rok 2025. 
To jedyne w Polsce wyróżnienie 
przyznawane za działalność ba-
dawczą dotyczącą Polonii.

Nagrodę Naukową im. Ireny 
i Franciszka Skowyrów przyzna-
je Ośrodek Badań nad Polonią 
i Duszpasterstwem Polonijnym 
KUL. Została ona ufundowana 
w 1980 roku przez Irenę i Fran-
ciszka Skowyrów ‒ zasłużonych 
działaczy polonijnych ze Stanów 
Zjednoczonych. Wyróżnienie 
to trafia do osób i instytucji za 
wybitne osiągnięcia naukowe 
w zakresie badań nad historią 
i współczesnością polskiej dia-

naukowe zajęła 3 miejsce (za Uni-
wersytetem im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu i Uniwersytetem 
Śląskim w Katowicach).

Najlepszych pracodawców 
wybrano we współpracy z firmą 
Statista R ‒ międzynarodowym 
koncernem zajmującym się 
oceną firm, marek i produktów, 
a także tworzeniem rankingów na 
podstawie kompleksowych ba-
dań rynku i analizy danych. Jak 
podaje „Forbes”, ranking powstał 
na podstawie wyników wypełnia-
nych anonimowo kwestionariuszy, 
które pracownicy ocenianych firm 
wypełniali między październikiem 
a listopadem ubiegłego roku.

O obecnym sukcesie przedsię-
biorstw w dużej mierze zadecydo-
wało to, w jaki sposób poradziły 
sobie one z sytuacją pandemii: 

„Najlepsi pracodawcy wykorzystali 
kryzys do transformacji swoich 

spory na świecie. Od 1981 roku 
uhonorowano nim około stu na-
ukowców i instytucji.

Doktor Rafał Raczyński jest 
koordynatorem programu Ob-
serwatorium Migracji w Centrum 
Zrównoważonego Rozwoju UG, 
które stanowi forum wymia- 
ny wiedzy i doświadczeń między 
badaczami, praktykami, insty- 
tucjami administracji publicznej 
(zarówno szczebla państwowego, 
jak i samorządowego), społeczno-
ściami lokalnymi, organizacjami 
pozarządowymi, migranckimi 
i przedsiębiorcami.

W 2024 roku dr Rafał Raczyński 
wraz z dr. hab. Michałem No-
wosielskim, prof. WSB Merito 
opracował raport pt. Sytuacja 
migracyjna w  województwie 
pomorskim. Wnioski i rekomen-

firm i wypracowali dostosowany 
do nowych okoliczności styl za-
rządzania ludźmi” ‒ czytamy na 
stronie magazynu. Wśród czyn-
ników determinujących sukces 
najlepszych firm wymieniono 
m.in.: elastyczność i zapewnienie 
pracownikom większej autono-
mii, wyjście naprzeciw potrzebom 
młodych, skupienie się na zdrowiu 
psychicznym pracowników, pra-
cę nad rozwojem przywództwa 
(w kontekście pracy zdalnej lub 
hybrydowej i nowych form komu-
nikacji), dbanie o edukację cyfro-
wą pracowników czy skuteczniej-
sze zarządzanie kompetencjami.

Więcej: https://www.forbes.pl/
najlepsi-pracodawcy/2025/o-ran-
kingu 

Karolina Żuk-Wieczorkiewicz 
CKiP UG

dacje w zakresie integracji mi-
grantek i migrantów, który po-
służył Zarządowi Województwa 
Pomorskiego do opracowania 
Planu strategicznego między-
kulturowej integracji migrantów 
dla województwa pomorskiego.

Naukowiec został powołany 
w skład Pomorskiej Wojewódz-
kiej Rady Rynku Pracy w Gdańsku 
w kadencji 2025‒2029. Ponadto 
jest głównym specjalistą ds. ba-
dawczych w Muzeum Emigracji 
w  Gdyni, członkiem Komitetu 
Badań nad Migracjami Polskiej 
Akademii Nauk oraz Pomorskiej 
Rady do spraw Regionalnej Poli- 
tyki Migracyjnej.

mgr Magdalena 
Nieczuja-Goniszewska

rzeczniczka prasowa UG
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MAŁGOŚKA ‒ PIOSENKA DOBRA NA MAJ

Małgośka

1.  To był maj
 Pachniała Saska Kępa
 Szalonym, zielonym bzem
 To był maj
 Gotowa była ta sukienka
 I noc się stawała dniem
 Już zapisani byliśmy w urzędzie
 Białe koszule na sznurze schły
 Nie wiedziałam, co ze mną będzie
 Gdy tamtą dziewczynę
 Pod rękę ujrzałam z nim

Ref.  Małgośka ‒ mówią mi
 On niewart jednej łzy
 On nie jest wart jednej łzy (oj, głupia)
 Małgośka ‒ wróżą z kart
 On nie jest grosza wart
 A weź go czart, weź go czart
 Małgośka ‒ tańcz i pij
 A z niego sobie kpij
 A z niego kpij sobie, kpij, a co (oj, głupia)
 Jak wróci, powiedz: „Nie”
 Niech zginie gdzieś na dnie
 Ej, głupia ty, głupia ty, głupia ty

2.  Jesień już
 Już palą chwasty w sadach
 I pachnie zielony dym
 Jesień już
 Gdy zajrzę do sąsiada
 Pytają mnie, czy jestem z kim
 Widziałam biały ślub, idą święta
 Nie słyszałam z daleka słów
 Może rosną im już pisklęta
 A suknia tej młodej
 Uszyta jest z moich snów

Ref.  Małgośka…

Mein Gretchen

1.  Es war Mai, 
 es roch nach grünem Flieder, 
 den ich so gerne mag. 
 Es war Mai,  
 man übte seine Lieder
 und die Nacht wurde zum Tag. 
 Wir waren schon im Amt gewesen,
 mein Brautkleid war auch schon fertig.
 Ich sollte seine Gedanken lesen, 
 als ich `ne Fremde
 mit ihm plötzlich sah.

Ref.  „Mein Gretchen” sagt man mir,
 er `st keine Träne wert,
 gar keine Träne wert (du Dumme).
 Mein Gretchen, jede sagt,
 dass er dich gar nicht mag,
 so wag die Trennung, wag.
 Mein Gretchen, trink und tanz,
 verlass den frechen Franz, 
 verlass den frechen Franz (du Dumme).
 Und später sag ihm „nein”, 
 lass ihn verschwunden sein, 
 o Dumme du, Dumme du, Dumme du.

2. Es ist Herbst, 
 es riecht nach grünem Rauch,
 denn Unkraut wird schon verbrannt.
 Es ist Herbst, 
 wenn ich bei Nachbarn schaue, 
 fragt man mich immer gespannt.
 Kurz vor Weihnachten war `ne Hochzeit, 
 ich sah sie nur hinter Bäumen. 
 Sie haben wohl schon kleine Kinder 
 und ihr schönes Brautkleid 
 genäht aus meinen Träumen. 

Ref.  „Mein Gretchen”…

Nadszedł piękny miesiąc maj, 
a wraz z nim zapach bzu i zako-
chanie… Członkowie Koła Nauko-
wego Studentów Germanistyki 
UG „Translator” (Weronika Ba-

bińska, Joachim Łuczak i Jan 
Wojtalewicz) przetłumaczyli więc 
pod kierunkiem swojego opieku-
na, dr Ewy Wojaczek, na język 
niemiecki znaną piosenkę Maryli 

Rodowicz pt. Małgośka. Słowa do 
tej piosenki napisała Agnieszka 
Osiecka, a muzykę skompono- 
wała Katarzyna Gärtner. Zapra-
szamy do lektury i śpiewu!


